
 

 Aguas de las Cuencas Mediterráneas S.M.E., S.A.– Inscrita en el Registro Mercantil de Madrid – Tomo 17.481 -  Libro 0 -  Folio10 – Sección 8 - Hoja M-300094 - C.I.F: A-
83174524 

C/ Albasanz, 11. 28037 MADRID 
Tel. 914 234 500 - Fax 914 234 547 
www.acuamed.es 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN 
 

“SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA 
DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN).”. 

 
EXPTE SV/53/20 

 
 
Empresa adjudicataria: ACCIONA AGUA, S.A 
 
Importe de adjudicación:  2.819.079,38 € IVA NO INCLUIDO. 
 
Plazo para la ejecución 
de los trabajos:   El plazo es de VEINTICUATRO (24) meses, que puede ser 

prorrogado hasta un plazo máximo de CUARENTA Y OCHO (48) 
MESES. 

 
Adjudicación:  29 de abril de 2021. Presentada y confirmada documentación 

adjudicatario 17 de mayo de 2021.  
 
Procedimiento:  La adjudicación se realizará a la oferta que presente la mejor 

relación calidad-precio en virtud de los criterios de 
adjudicación económicos y cualitativos establecidos en la 
Cláusula 9ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 
Los criterios de adjudicación establecidos persiguen los 
siguientes objetivos: 
a) Lograr una mayor transparencia en la contratación pública.  
b) Conseguir una mejor relación calidad-precio. 

  
Número de empresas 
Licitadoras:  11 
 
Fecha publicación de la  
Adjudicación en el perfil del  
Contratante de la Plataforma de  
Contratación del Sector Público: 17 de mayo de 2021. 
 
 
La formalización del contrato se realizará de acuerdo a lo indicado en el pliego de cláusulas 
reguladoras de la licitación. 


		2021-05-17T19:22:10+0200
	Sellado de tiempo - ACUAMED - A83174524




